1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROMOTOR DE
JUSTIÇA SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL N.º 12/2001 – MPRR, DE 19 DE SETEMBRO DE 2001

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de Roraima, tendo em vista o subitem 2.2 do Edital n.º
11/2001 – MPRR, de 30 de agosto de 2001, torna público que a convocação para as demais etapas do
concurso público para o cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de
Roraima será publicada no Diário do Poder Judiciário do Estado de Roraima , afixada nos quadros de
avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte,
subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgada na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br,
em 9 de outubro de 2001. A seguir, torna pública a retificação do subitem 14.2 do Edital n.º 1/2001 –
MPRR, de 16 de março de 2001, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital
supracitado.

14.2 A prova oral terá caráter classificatório e eliminatório e o candidato será considerado aprovado ou
reprovado.

FÁBIO BASTOS STICA

Procurador-Geral de Justiça
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso